
Expediente N°: 2022-25-4-000729

Folio n° 83_RES 5944-2022 EXP 729-2022.pdf

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2022-25-4-000729 

Res. 5944/2022 

Montevideo, 21 de noviembre de 2022. 

VISTO: La Resolución N° 5023/2022 de fecha 28/09/2022, por la cual se 

dejaron sin efecto las solicitudes de extensiones horarias que se mencionan, 

correspondientes a funcionarios de los Escalafones "C" y "F" y se aprobó el 

nuevo procedimiento y los nuevos formularios de extensión y disminución de la 

carga horaria; 

RESULTANDO: I) que la Dirección del Programa Gestión de Recursos 

Humanos, solicita se amplíe la misma incorporando a la nómina de solicitudes 

de extensiones que quedaron sin efecto, las que se encuentren en trámite en las 

diferentes dependencias y que fueron gestionadas antes de la Resolución de 

marras, las cuales lucen a fs. 73 y 7 4; 

11) que en aplicación de la Resolución N° 5168/2022 de fecha 05/10/2022, por la 

cual fueron dadas de baja todas las Comisiones Bipartitas vigentes, excepto las 

ordenadas por la normativa legal, se entiende pertinente solicitar al 

Departame~to de Organización y Métodos el cambio del corr~o electrónico de 

contacto, en el formulario de extensión o disminución de carga horaria, por un 

correo institucional; 

CONSIDERANDO: I) que esta Dirección General, en cumplimiento de su 

deber de mejoramiento del servicio e imparcialidad, entiende conveniente 

ampliar la Resolución citada en el VISTO de la presente; 

11) que mantiene en todos sus términos la Resolución N° 5168/2022 de fecha 

05/10/2022, por lo que el Departamento de Organización y Métodos deberá 



Expediente N°: 2022-25-4-000729

Folio n° 84_RES 5944-2022 EXP 729-2022.pdf

cambiar el correo electrónico de contacto en el formulario de solicitudes de 

extensión o disminución de carga horaria, por un correo institucional; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

N° 18.437 de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Ampliar el Numeral 1) de la Resolución N° 5023/2022 de fecha 28/09/2022, 

incorporando a la nómina de solicitudes de extensiones horarias, que se dejaron 

sin efecto, correspondientes a funcionarios de los Escalafones "C" y "F", las 

que a continuación se detallan: 

APELLIDO Y NOMBRE C.l. RADICACION FECHA DE 
SOLICITUD 

LAUREANO, Daniel 4752546-9 Programa Gestión de Recursos 18/03/2022 
Humanos 

BARCIA, Mónica 3675316-4 Escuela Técnica Superior 17/03/2022 
"Hermenegildo Sabat" - Florida 

ALVEZ, Romina 4.696-279-5 Instituto Tecnológico Superior 16/03/2022 
FARIÑA, María Estela 3.331.583-0 Instituto Tecnológico Superior 28/03/2022 
Y AQUE, Camila 4. 770.049-5 Instituto Tecnológico Superior 28/03/2022 
PEREIRA, Elena 5.087.461-1 Escuela Técnica de Minas 28/03/2022 
OCHOA, Andrea 5.029.661-3 Escuela Técnica de Casti llos 07/03/2022 
BUSTAMANTE, Sandra 4.322.346-1 Inspección Regional Litoral Norte 17/03/2022 
MORALES, Andrea 4.704.253-2 Escuela Técnica de Pando 04/09/2018 
CORREA, Mariela 4.126.302-9 Escuela Técnica de Río Branco 04/04/2022 
VIZCAINO, Analía 4.232.861-6 División de Capacitación y 15/03/2022 

Acreditación de Saberes 
MAYO, Yesica 5.005.973-8 Escuela Técnica de Vista Linda 01/04/2022 
BARBOZA, Catherin 5.004.660-8 Centro Educativo Comunitario 08/04/2022 

Maldonado Nuevo 
MIRAGLIA, Fernanda 4.900.656-6 Escuela Técnica de Artigas 17/03/2022 
MOREIRA, Andrea 3.577.952-7 Escuela Superior "Catalina Harriague 04/04/2022 

de Castafios" - Salto 
BICUDO, Gerardo 4 .783.037-7 Centro Educativo "Dr. Pedro Figari" - 03/02/2022 

Artigas 
ESCOBAR, Andriu 4.734.832-2 Escuela Superior "Catalina Harriague 25/03/2022 

de Castafios" - Salto 
DA ROSA, Natalia 3.102.291-4 Escuela Agraria de Artigas 04/04/2022 
DE LOS SANTOS, Sixto 3.561.285-8 Instituto Tecnológico Superior de 28/04/2022 

Paysandú 



Expediente N°: 2022-25-4-000729

Folio n° 85_RES 5944-2022 EXP 729-2022.pdf

$1 ANEP I8 UTU 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

SIL V A, Ro sana 3.521.956-3 Instituto de Alta Especialización Melo 
FERREIRA, Federico 4.282.549-8 Escuela Técnica de Vista Linda 
MORALES, Mathías 5.072.225-6 Escuela Técnica de Vista Linda 
SOSA, Verónica 4.922.423-9 Escuela Técnica de Vista Linda 
LEITES, Alison 5.066.443-2 Dirección Técnica de Gestión 

Académica 
PACHECO, Adriana 4.676.737-1 Escuela A~aria de Libertad 
SELLANES, Ana 3.188.974-4 Escuela Agraria de Libertad 
FEO, Cinthya 4.484.604-2 Polo Educativo Tecnológico Rivera 

"Ingeniero Agrónomo Mauricio Paiva 
Olivera" 

LUNA, Rossana 4.023 .919-2 Escuela Técnica "Francisco de los 
Santos" - Rocha 

MARQUEZ, Elina 5.096.025-0 Escuela Técnica Sl!.Q_erior de Melo 
BARBOZA, Daniel 4.558.245-7 Escuela Técnica de Río Branco 
BICA, Cintia 4.644.466-7 Escuela Técnica de Río Branco 
MORALES, Julia 5.171. 776-1 Escuela Técnica Superior de Melo 
AL V AREZ, Karen 5.432.851 -9 Escuela Técnica de Río Branco 
AL V AREZ, Carlos 5.432.844-0 Escuela Técnica de Río Branco 
ROVETT A, María José 4.182.289-3 Centro Educativo Asociado - Escuela 

N° 103 - Colonia Manuel Victoria -
Soriano 

JUAREZ, María 4.325.188-2 Escuela Técnica de San Carlos 
Francisca 
CORREA, Matías 4.903.341-6 Escuela Técnica de San Carlos 
JUAREZ, Natalia 3.435.1 70-2 Escuela Técnica "Don Albérico 

Passadore" - Colón 
DUARTE, Carlos 1.591.026-4 Escuela Técnica "Don A Ibérico 

Passadore" - Colón 
RODRIGUEZ, Mayra 5.285.050-8 Escuela Técnica "Don A Ibérico 

Passadore" - Colón 
SCORDAMAGLIA, Janet 5.202.893-8 Escuela Técnica "Don Albérico 

Passadore" - Colón 
D' AMBROSIO, Noelia 4.174.709-1 Pro secretaría 
BADARACCO, Yanet 4.090.184-1 Escuela Técnica Superior de 

Tacuarembó 
MORALES, Leandra 4.907.873-1 Escuela Técnica Superior de Melo 
MOITIÑO, Wilman 4.920.720-7 Escuela Técnica de Fraile Muerto 
PINTOS, Silvana 4.824.337-1 Escuela Técnica de Fraile Muerto 
CARDOZO, Alicia 5. 723.595-3 Escuela Técnica de Santa Catalina -

Anexo Polid~ortivo 

PEREIRA, Andrea 4.183.695-5 Escuela Agraria "Ing. A gr. Dante 
Bianchi" - San Carlos 

Z ALAZAR, M ónica 4.005.039-2 E scue la Técnica de M alvín N orte 
GONZALEZ, Carlos 3.396.938-8 Escuela Técnica de Río Branco 
BENTOS, María 4.478.345-4 Escuela Técnica "Jorge Femenías 

Vigneau" -La Paz 
SOSA, Carolina 4.463.883-3 Escuela Técnica "Jorge Femenías 

28/04/2022 
22/04/2022 
22/04/2022 
25/04/2022 
09/03/2022 

30/03/2022 
30/03/2022 
27/04/2022 

01/06/2022 

06/06/2022 
09/06/2022 
09/06/2022 
06/06/2022 
09/06/2022 
09/06/2022 
02/05/2022 

27/04/2022 

27/04/2022 
30/06/2022 

20/06/2022 

20/06/2022 

20/06/2022 

1°/07/2022 
24/02/2021 

09/06/2022 
09/06/2022 
09/06/2022 
13/07/2022 

23/06/2022 

12/07/2022 
28/06/2022 
14/07/2022 

20/07/2022 



Expediente N°: 2022-25-4-000729

Folio n° 86_RES 5944-2022 EXP 729-2022.pdf

Vigneau"- La Paz 
MEDINA, Cecilia 4.528.231-0 Escuela Técnica "Jorge Femenías 13/07/2022 

Vigneau" - La Paz 
ACOSTA, Fanny 4.316.845-5 Escuela Técnica "Jorge Femenías 13/07/2022 

Vigneau"- La Paz 
lPARRAGUIRRE, 5.066.539-5 Escuela Técnica "Jorge Femenías 13/07/2022 
Ignacio Vigneau" - La Paz 
PORTELA, Ana 5.238.252-7 Escuela Técnica "Jorge Femenías 14/07/2022 

Vigneau" - La Paz 
DIAZ Stefani 4.341.885-4 Escuela Técnica Superior Marítima 28/07/2022 
RAMOS, Natalia 3.655.222-9 Escuela Técnica Superior Marítima 28/07/2022 
ESTEFAN, Luis 5.276.013-9 Escuela Superior de Comunicación 1°/08/2022 

Social 
FERNANDEZ, Daiana 3 .460 .3 25-6 Escuela Superior de Comunicación 02/08/2022 

Social 
FAJARDO, Marcos 4.656.494-9 Escuela Superior de Comunicación 15/08/2022 

Social 
DlAZ, Si lvana 5.175.547-0 Escuela Superior de Comunicación 16/08/2022 

Social 
AGUIRRE, Ana 4.230.839-7 Escuela Técnica "Tres Fronteras" - 10/08/2022 

Bella Unión - Centro María Espínola 
ARRUA, María 4.475.891-6 Dirección Técnica de Gestión 29/08/2022 

Educativa 
PEREZ, David 4.034.927-2 Escuela Técnica de Arroyo Seco 31 /08/2022 
MOREIRA, Jhoaquina 4.666.473-1 Escuela Técnica de Arroyo Seco 31108/2022 
FERNANDEZ, Valentina 4.740.963-3 Escuela Superior de Comercio de Villa 1°/09/2022 

Muñoz 
FAJARDO, Marcos 4.656.494-9 Escuela Superior de Comunciación 15/08/2022 

Social 
FERREIRA, Lorena 4.620.47-2 Escuela Técnica Superior de Las 28/04/2022 

Piedras 
DlAZ, Cynthia 3.407.671-8 Escuela Técnica Superior de Las 28/04/2022 

f Piedras 
PINTADO, Doris ,/ 3.532.479-0 Escuela Técnica Superior de Las 28/04/2022 

Piedras 
ANCHORENA, Pedro 4.669.243-1 Escuela Agraria "Lorenzo Geyres" 02/09/2022 
DIAZ Susana 4.237.538-0 Escuela Agraria "Lorenzo Geyres" 02/09/2022 
MENDEZ, Diego 4.684.739-9 Escuela Agraria "Lorenzo Geyres" 02/09/2022 
HUELMO, Ana 4.394.194-6 Escuela Técnica de Juan Lacaze 27/09/2022 
RAMENGHI, Nancy 3.446.211-5 Escuela Técnica de Libertad 28/04/2022 
LARROCA, Stephanie 5.295.746-7 Centro Educativo Asociado - Escuela 09/02/2022 

N o 178 - Unidad Casa valle -
Montevideo 

V ARELA, Gastón 4.932.668-7 Instituto Tecnológico Superior Buceo 04110/2022 

2) Mantener firme la Resolución N° 5168/2022 de fecha 05110/2022. 

3) Encomendar al Departamento de Organización y Métodos, proceda a realizar 



Expediente N°: 2022-25-4-000729

Folio n° 87_RES 5944-2022 EXP 729-2022.pdf

\tiANEPI8 UTU 1 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL 

el cambio del correo de contacto en el formulario de solicitudes de extensión o 

disminución de carga horaria, por un correo institucional. 

4) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

5) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su notificación y 

publicación en el portal web institucional, al amparo de la Circular N° 54/00 del 

Consejo de Educación Técnico-Profesional. Cumplido, siga al Departamento de 

Administración Documental para comunicar a las Direcciones de los Programas 

Gestión de Recursos Humanos y de Gestión Financiero Contable y a la 

Dirección Técnica de Gestión Educativa. Hecho, pase al Departamento de 

Organización y Métodos del Programa de Gestión de Datos y Tecnología. 

Hecho, archívese. 

VV/vl 


	Expediente n° 2022-25-4-000729

